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Sausio 15–16 d.  

 
 

 

     Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius ir 

Savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus 

vyr. specialistė Jurgita Jurevičienė Olštyne (Olsztyn) (Lenkija) dalyvavo 

„Interreg Europe“ programos tarpregioniniame politikos mokymosi susitikime, 

kuriame buvo diskutuojama socialinio ir ekonominio poveikio Europos regionams, 

besiribojantiems su Rusija, klausimais. Dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą ir 

Europos rytinių sienų uždarymo pasikeitė ekonominis ir socialinis ES regionų 

kontekstas, todėl Estijos, Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Norvegijos, Suomijos, taip pat 

Europos Komisijos regioninio bendradarbiavimo programų bei Pasaulio banko atstovai 

diskutavo, kaip spręsti regiono ekonomines, socialines ir saugumo problemas bei 

iššūkius. 

Sausio 27 d.  

 
 
 
 
 
 
 

 

     Jurbarke paminėta tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena. Jurbarko senosiose 

žydų kapinėse pagerbta žydų bendruomenė ir prisimintos aukos.  

     Prie Jurbarko sinagogų aikštės memorialo miesto moksleivijai buvo suorganizuota 

simbolinė pamoka apie Holokausto istoriją, o Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje atidaryta Tauro Budžio paroda „Pasaulio teisuoliai. Nebijoję mirti, tapo 

nemirtingais“. 



Sausio 30 d.  

 
 

 

 

     Hainuvkoje (Hajnówka) (Lenkija) įvyko Jurbarko ir Hainuvkos savivaldybių 

susitikimas, kuriame Jurbarko rajono savivaldybei atstovavo Jaunimo reikalų 

koordinatorė Sigita Kiudienė, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos laikinoji 

direktorė Monika Buitkuvienė ir orkestro vadovas Vincas Bakšys bei Jurbarko sporto 

centro direktorė Jolanta Kačerauskienė. Susitikimo metu buvo aptartos planuojamos 

veiklos, stovyklų Jurbarke ir Hajnuvkoje datos bei kiti su projektu „Jaunimas 

jaunimui – muzikos ir sporto integracija tarp Hainuvkos ir Jurbarko bendruomenių“ 

susiję klausimai. 

Vasario 24–25 d.  

 
 

 

 

 

     Jurbarko krašto muziejuje įvyko renginys, skirtas bendrystei tarp lietuvių ir 

ukrainiečių. Savivaldybės meras S. Mockevičius, Jurbarko  evangelikų liuteronų 

parapijos kunigas Mindaugas Kairys, Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktorė Rasida Bajorinaitė ir ukrainiečius lietuvių kalbos mokanti Danutė 

Matelienė, taip pat bendruomenės nariai ukrainiečiai ir lietuviai dalijosi savo 

išgyvenimais ir mintimis apie itin sudėtingą situaciją kaimyninės šalies užpultoje 

Ukrainoje, nepalaužiamą ukrainiečių dvasią išsaugoti laisvą tėvynę, Jurbarko žmonių 

atjautą bei nesavanaudišką pagalbą. 

    Antrąją dieną, trečiųjų karo Ukrainoje metinių išvakarėse, Jurbarke įvyko 

solidarumo akcija „Laisvė šviečia 2025. Radarom“. Iškilmingai sugiedotas Ukrainos 

himnas, išsakytos ukrainiečių padėkos už palaikymą ir laisvės siekimo rėmimą. 

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius akcentavo paramos Ukrainai būtinybę, 

tikėjimą pergale ir laisve, vienijančia tautas. 
 



Kovo 3–4 d.  

 
 

 

     Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius Mikolajkose 

(Mikołajki) (Lenkija) dalyvavo Rytų studijų instituto fondo ir jo institucinio partnerio 

Visos Lenkijos vietos valdžios organizacijų aljanso organizuotame 10-ajame Europos 

vietos valdžios institucijų kongrese (ESC) „Globalūs iššūkiai – lokalūs sprendimai“. 

Renginio tikslas – pasidalinti gerąja patirtimi, diskutuoti ir bendradarbiauti. Apie 2500 

dalyvių iš įvairių šalių diskutavo įvairiomis temomis, apžvelgė geopolitinę situaciją, 

ieškojo bendrų veiksmų atremti kibernetines grėsmes ir stiprinti bendradarbiavimą 

savivaldos srityje. Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius kongreso metu pristatė 

Jurbarko rajono savivaldybės patirtį, dalyvavo diskusijose apie vietos valdžios ateitį, 

keitėsi idėjomis ir aptarė bendradarbiavimo galimybes su kitų šalių atstovais.  

Kovo 28–31 d.  

 
Po pasirašymo Garbės knygoje merai Skirmantas Mockevičus, Kristofas 

Grimeris ir Vojcechas Glenas 
 

 

     Krailsheime (Crailsheim) (Vokietija) viešėjo Jurbarko rajono savivaldybės 

delegacija: meras Skirmantas Mockevičius, tarybos nariai Danutė Lapienė ir Algirdas 

Pieniuta, administracijos direktorė Rūta Vančienė, Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio 

pagr. m-klos direktorė Dainora Saulėnienė. Krailsheimas suorganizavo Jurbarko ir 

Bilgorajaus (Biłgoraj) (Lenkija) savivaldybėms specialią programą, skirtą 

bendradarbiavimo sutarčių pasirašymo 25-erių metų sukakčiai paminėti.  Įvyko 

partnerystės miestų konferencija, kurioje Jurbarko, Verdingtono (Worthington) (JAV), 

Pamjė (Pamiers) (Prancūzija), Bilgorajaus ir Krailsheimo savivaldybių atstovai pristatė 

savo miestų pokyčius nuo 1945 m. iki 2025 m. Vyriausiasis Krailsheimo meras 

Kristofas Grimeris akcentavo miestų bendruomenių bendradarbiavimo svarbą. 

Jurbarko rajono savivaldybės meras S. Mockevičius pristatė prasmingos draugystės 

tarp Jurbarko ir Krailsheimo istoriją ir svarbą. 

     Specialiai sukaktims paminėti buvo suorganizuota nemažai renginių: savaitgalio 

mugė, kurioje buvo pristatyti miestai partneriai (prie Jurbarko garsinimo itin prisidėjo 

Krailsheimo–Jurbarko komiteto nariai Fridrichas Liudvigas, Uvė Langzamas ir 

Ligita Hofman-Upstas), Krailsheimo orkestro koncertas, ekumeninės pamaldos Švento 

Jono bažnyčioje ir kt. renginiai. 

     Pakeliui į namus Jurbarko delegacija Kiuncelsau pilyje susitiko su  Jurbarko garbės 

piliečiu, Lietuvos garbės konsulu Badeno Viurtembergo žemėje baronu Volfgangu 

Hermanu fon Štetenu, o Berlyne – su dar vienais Jurbarko rajono savivaldybės 

partneriais – Berlyno Lichtenbergo rajono savivaldybės atstovais. 



Gegužės 2–3 d.  

 
 

 

     Draugystės ir bendradarbiavimo sutarties tarp Jurbarko ir Ryno (Lenkija) 

savivaldybių pasirašymo 25-erių metų sukakties proga Jurbarke viešėjo  Ryno 

burmistras Jaroslavas Filipekas (Jarosław Filipek), Ryno tarybos pirmininkas Andžejus 

Mečkovskis (Andrzej Mieczkowski) ir pirmininko pavaduotojas Lukašas Jaščius 

(Łukasz Jaszcz). Savivaldybėje svečiai susitiko su meru Skirmantu Mockevičiumi, 

Savivaldybės tarybos nariais, Savivaldybės administracijos darbuotojais, ryšius su 

Rynu turinčių įstaigų atstovais. Renginyje taip pat dalyvavo ir abi savivaldybes 

pasveikino Lenkijos Respublikos ambasados Lietuvoje atstovas – Generalinis 

Konsulas Dariušas Visnevskis (Dariusz Wiśniewski) – ir Lietuvos Respublikos Seimo 

narys Ričardas Juška. Susitikimo metu diskutuota apie tolimesnį abiejų partnerių 

bendradarbiavimą, apie Gegužės 3-iosios, Abiejų Tautų Respublikos Konstitucijos 

dienos, reikšmę Lietuvai ir Lenkijai.  Vizito metu svečiai dalyvavo Jurbarko mažųjų 

laivelių prieplaukos sezono atidarymo šventėje, lankėsi įvairiuose Jurbarko verslo 

dienų renginiuose, susipažino su įgyvendintais infrastruktūros projektais. 

Gegužės 5 d.  
 

 
 

Renginio organizatorių nuotrauka 

 

     Vilniuje iškilmingai paminėtos 77-osios Izraelio nepriklausomybės ir 10-osios 

Izraelio ambasados Lietuvoje įkūrimo metinės. Renginyje organizatorių kvietimu 

dalyvavo Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius. Įvyko 

pokalbiai apie tautų ir valstybių istoriją, vertybes ir partnerystę. Susitikimo metu 

Izraelio ambasadorė Lietuvoje Hadas Wittenberg Silverstein akcentavo, kad „Mūsų 

nepriklausomybė gimė kovoje. Mūsų demokratiją suformavo diskusijos. O mūsų 

kultūra ir toliau klesti – net ir skausmo apsuptyje. Tokia yra Izraelio istorija.“ 

 



Gegužės 8 d. 

 

 

     Lichtenbergo savivaldybės oficialios delegacijos vizito 2023 metais buvo sutarta 

surasti Jurbarko gimnazijai partnerius Berlyne. Paieškos buvo itin sėkmingos. Jau tų 

pačių metų rudenį prasidėjo pirmieji įstaigų ryšiai, pokalbiai ir bendros nuotolinės 

pamokos. Šiemet gegužės mėn. pradžioje Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 

gimnazijoje lankėsi Berlyno Lichtenbergo rajono Manfredo fon Ardene (Manfred-von-

Ardenne) gimnazijos atstovai, vadovaujami mokytojo Rolando Hušnerio 

(Roland Huschner). Savaitę laiko rengti bendri projektai, organizuoti vizitai po 

Lietuvą, aptartos tolimesnės veiklos perspektyvos. O gegužės 8 d. įvyko oficiali 

Bendradarbiavimo sutarties tarp Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus ir Berlyno 

miesto Lichtenbergo savivaldybės Manfred von Ardenne gimnazijos pasirašymo 

ceremonija. Joje dalyvavo Jurbarko rajono savivaldybės meras ir Savivaldybės 

administracijos atstovai. 

Gegužės 21 d.  

 
 

 

 

 

 

     Jurbarko rajono savivaldybėje lankėsi Jurbarko rajono garbės pilietis Hansas 

Putlicas (Heinz Puttlitz), atvykęs kartu su bendraminčiais iš Vokietijos: 

Michaeliu Berneckeriu (Michael Bernecker) ir Georgu Šusteriu (Georg Schuster). 

Svečiai į Jurbarką atgabeno labdaros siuntą, skirtą Lietuvos samariečių Jurbarko krašto 

bendrijai. 

     Susitikime su meru aptartas sėkmingas ir naudingas ilgametis bendradarbiavimas 

(nuo 1998 metų H. Putlicas, bendradarbiaudamas su organizacija „Berlyno policininkai 

padeda“ („Berliner Polizisten helfen“), nuolat teikia humanitarinę paramą Jurbarko 

kraštui), taip pat diskutuota apie šiandienos aktualijas, geopolitinę situaciją, karo 

Ukrainoje poveikį Europai, šalių saugumo stiprinimo būtinybę bei kitus aktualius 

tarptautinės politikos ir žmonių saugumo klausimus.  

 

 



Birželio 12–15 d.  

 

 

     Lietuvos Respublikos ambasados Airijoje ambasadoriaus Jono Grinevičiaus 

kvietimu Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius, Savivaldybės administracijos 

direktorė Rūta Vančienė ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra 

Baliukynaitė lankėsi Airijoje. Vizito tikslas – susipažinti su Airijoje gyvenančių 

lietuvių grįžimo į Lietuvą galimybėmis ir pasidalyti sugrįžusių iš užsienio ir įsikūrusių 

Jurbarke sėkmės istorijomis. Vizito metu susitikta su  Lietuvių profesionalų tinklo 

Airijoje (LPNI) atstovais, diskutuota, kaip prisidėti prie lietuvių bendruomenių 

subūrimo ir įtraukimo į įvairias veiklas. Taip pat įvyko diskusija su Airijos lietuvių 

bendruomenės pirmininku Arūnu Teišerskiu, „Keturių vėjų“ lituanistinės mokyklos 

Dubline direktoriumi. Kalbėta apie tarptautinį bendradarbiavimą ir bendrų projektų 

kūrimą. Vizito metu apsilankyta ir susitikta su lietuvių bendruomenėmis Portliše 

(Portlaoise), Galvėjuje (Galway) ir Malingare (Mullingar).  

 

Birželio–rugpjūčio mėn.  

 

 

    Jurbarko ir Hajnuvkos savivaldybės bei jų įstaigos (iš Jurbarko pusės – Jurbarko 

Antano Sodeikos meno mokykla ir Jurbarko sporto centras) vykdė projektą „Jaunimas 

jaunimui – muzikos ir sporto integracija tarp Hainuvkos ir Jurbarko bendruomenių“ 

pagal INTERREG VI-A Lietuva–Lenkija programą. Bendras projekto biudžetas  –

daugiau kaip 145 tūkst. eurų, (iš jų – apie 116 tūkst. eurų – finansavo Europos 

regioninės plėtros fondas). Virš 260 jaunų žmonių dalyvavo abipusiuose mainuose. 

Bendradarbiaujančių savivaldybių inicijuota veikla, kuri skatino tarptautinį 

bendradarbiavimą, stiprino abiejų bendruomenių tarpusavio supratimą ir kūrė 

ilgalaikius ryšius tarp jaunimo.  

     Hainuvkoje birželio mėn. lankėsi, treniravosi ir rungtyniavo jaunieji futbolininkai, 

o liepos mėnesį koncertavo ir įgūdžius lavinimo jaunieji muzikantai. Rugpjūčio mėnesį 

į Jurbarką buvo atvykę Hajnuvkos sportininkai ir menininkai. Be treniruočių ir 

pažintinių veiklų, buvo suorganizuoti susitikimai su jaunimu, ekskursijos po Jurbarko 

kraštą. Svečių orkestras koncertavo Jurbarko krašto šventės metu.  

 

 

 



Liepos 3 d.  

 
 

 

     Prasmingas atminimo renginys „Atminti ir pasakoti: Jurbarko žydų istorijos“, 

skirtas pagerbti Holokausto aukas ir prisiminti ilgaamžę žydų bendruomenės istoriją 

Jurbarko krašte, prasidėjo Senosiose žydų kapinėse. Tylos minute, malda ir 

prisiminimais pagerbtos žuvusiųjų aukos. Vėliau prie Sinagogų aikštės memorialo 

įvykusiame minėjime Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius, Izraelio Valstybės 

nepaprastoji ir įgaliotoji ambasadorė Lietuvoje Hadas Wittenberg Silverstein bei 

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje 

įvertinti sekretoriato vadovo pavaduotoja Ingrida Vilkienė akcentavo istorinio 

atminimo, švietimo ir empatijos svarbą, ragino saugoti tiesą ir puoselėti atmintį ateities 

kartoms. Maldą už žuvusiuosius giedojo Vilniaus choralinės sinagogos kantorius 

Šmuelis Jatomas. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuota 

edukacinė paskaita „Tradicinis žydų gyvenimo ratas“, kurią skaitė Vilniaus Gaono 

žydų istorijos muziejaus edukatorė Natalja Cheifec. Taip pat bibliotekoje veikė meninė 

paroda „Klaido Navicko žydiški tradiciniai karpiniai“.  

     Visų renginio dalių metu buvo akcentuota, kad žydų bendruomenė daugelį amžių 

buvo neatsiejama Jurbarko dalis, turėjusi itin didelės ir pozityvios įtakos miesto 

verslumo, politikos, kultūros, dvasinio atsparumo ir sugyvenimo tarp tautų plėtotei. 

 

Liepos 5–7 d. 

 
 

 

     Hajnuvkos burmistro Irenejušo Romano Kiendyšo (Ireneusz Roman Kiendyś) 

kvietimu susigiminiavusiame su Jurbarku mieste lankėsi Jurbarko rajono savivaldybės 

oficiali delegacija – Savivaldybės tarybos nariai Danutė Lapienė, 

Liudmila Norkaitienė, Algirdas Pieniuta ir  Elvyra Vainauskienė. Specialią priėmimo 

programą parengė Hajnuvkos savivaldybės tarptautinių ryšių koordinatorė 

Emilija  Korolčiuk (Emilia Korolczuk) ir Hainuvkos sporto ir rekreacijos centro 

direktorius Miroslavas Avksentiukas  (Mirosław Awksentiuk). Jurbarko delegacija 

susipažino su Hajnuvkos miestu, domėjosi moksleivių ir jaunimo ryšiais, meno 

programų vykdymu. Viešnagės metu susitikta su vietos politikais ir burmistru, drauge 

diskutuota apie abiejų savivaldybių realijas (mažėjantį gyventojų skaičių, socialines 

problemas, švietimą, kultūrinį gyvenimą), tartasi dėl galimo tolimesnio abiejų 

savivaldybių bendradarbiavimo. 



Liepos 30 d. 

 

 

     Jurbarko rajono meras Skirmantas Mockevičius priėmė Vokietijos vidaus reikalų 

ministerijos remiamo projekto „Sienos ir susitikimai“ dalyvius – Vokietijos ir Lietuvos 

jaunimą,  keliaujantį dviračiais palei Nemuną, besidomintį Lietuvos bei Karaliaučiaus 

krašto istorija ir kultūra. Keliautojai suinteresuoti išsaugoti tikruosius istorinius faktus 

ir diskutuoti apie jų reikšmę šiais laikais. Jurbarkas atvykusiam jaunimui – svarbi vieta, 

nes čia buvo susipynusios lietuvių, vokiečių, žydų, lenkų ir kitų tautų bendruomenių 

istorijos. Susitikimo metu diskutuota apie dabartinio tarptautinio bendradarbiavimo, 

partnerysčių su užsienio institucijomis patirtį. Jurbarko krašto muziejaus darbuotojai 

svečiams pristatė svarbiausius krašto istorijos momentus, padėjusius dalyviams labiau 

įsigilinti į Jurbarko svarbą ir reikšmę Lietuvos ir Europos istoriniame kontekste. 
 

Rugpjūčio 21–25 d. 

 
 

 

 

     Svečiavosi su Jurbarko rajono savivaldybe susigiminiavusių Vokietijos Federacinės 

Respublikos Krailsheimo (Crailsheim) ir Berlyno miesto Lichtenbergo (Lichtenberg) 

savivaldybių delegacijos. Daugiau kaip prieš du dešimtmečius prasidėjusi bendrystė 

tarp savivaldybių tęsiasi. Su Krailsheimu bendradarbiavimo sutartis buvo pasirašyta 

2000 metais, o su Lichtenbergu – 2003 metais.  

     Į Jurbarką iš Krailsheimo atvyko 15 asmenų grupė, vadovaujama mero Jorgo 

Štoilerio (Jörg Steuler). Taip pat sulaukta iš Berlyno 5 asmenų grupės, vadovaujamos 

mero Martino Šėferio (Martin Schaefer). Oficialus svečių priėmimo renginys ir 

susitikimas su Savivaldybės meru S. Mockevičiumi įvyko rugpjūčio 22 d. Kitomis 

dienomis svečiai susitiko su Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos, 

Jurbarko kultūros centro, Jurbarko krašto muziejaus, religinių bendruomenių ir 

organizacijų, užmezgusių bendradarbiavimo ryšius, atstovais, taip pat dalyvavo 

įvairiuose Jurbarko krašto šventės renginiuose.  

     Aplankytas Jurbarko kraštas (labiau orientuotasi į Mažąją Lietuvą (Smalininkus, 

Viešvilę), „Vilko vaikų“ („Wolfskinder“) memorialas Mikytuose,  Lietuvos panteonu 

vadinamos Bitėnų–Rambyno kapinaitės. Nuo Rambyno kalno pasižvalgyta į 

Karaliaučiaus kraštą. Svečių pageidavimu organizuota išvyka į Kryžių kalną.    

     Abiejų grupių vizito programa buvo gausi įvairių susitikimų, renginių ir išvykų, 

stipri dvasine ir kultūrine prasme, skatinanti išsaugoti tapatybę ir istorinę atmintį.  



Rugsėjo 13 d. 

 

 

     Šteteno pilyje (Vokietija) paminėtas Jurbarko garbės piliečio Volfgango Hermano 

fon Šteteno (Wolfgang Hermann Freiherr von Stetten) 20 metų tarnystės Lietuvos 

Garbės konsulo Baden-Viurtembergo žemėje pareigose jubiliejus. Renginyje dalyvavo 

Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius ir padėkojo Volfgangui 

fon Štetenui už tarnystę Lietuvai ir jos žmonėms bei perdavė visų jurbarkiškių 

sveikinimus. Šventinio renginio metu V. H. Štetenas pasidžiaugė, kad savo gyvenimą 

jis galėjo paskirti politinei veiklai Vokietijoje, aktyviai globoti Vilko vaikus ir padėti 

Holokaustą išgyvenusiai žydų bendruomenei. „Mano širdyje ypatingą vietą užima 

Lietuva – šią šalį ir jos žmones pažinau 1991 metais, kai pamačiau, kokią kainą lietuviai 

moka už savo šalies laisvę ir nepriklausomybę“, – akcentavo Jurbarko Garbės pilietis 

Volfgangas Hermanas fon Štetenas. 

 

 

  

Spalio 3 d.  

 
 

 

 

     Savivaldybėje viešėjo pasaulinės organizacijos „KneippWorldWide“ prezidentas, 

sertifikuotas sveikatos konsultantas pagal Sebastiano Kneipo sveikatingumo metodiką 

Erikas Senas (Erich Senn) iš Šveicarijos. Svečias, lydimas Jurbarko „Ąžuoliuko“ 

mokyklos direktorės Snieguolės Mažeikienės, susitiko su Savivaldybės meru 

Skirmantu Mockevičiumi, diskutavo apie vaikų sveikatą ir sveikatinimo galimybes 

Jurbarko rajono savivaldybės ugdymo įstaigose, galimybes veikti kartu, kuriant ir 

įgyvendinant bendrus projektus. E. Senas pasidalijo įspūdžiais iš spalio 1–2 dienomis 

Birštone vykusios Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokyklos organizuotos konferencijos 

„Komandos formavimas KITAIP – sėkmės, lūkesčiai ir iššūkiai judant Sebastiano 

Kneipo filosofijos taku“. 



Spalio 23–24 d. 

 

     
     Lietuvos Respublikos ambasadoje Londone vyko „Grįžimo galimybių forumas 

„Back to Lithuania“, kurį organizavo Lietuvos prekybos ir amatų rūmai Jungtinėje 

Karalystėje, bendradarbiaudami su Lietuvos Respublikos ambasada, konsultacijų 

centru „Grįžtu LT“ ir Lietuvos savivaldybių asociacija. 

     Renginyje dalyvavo Jungtinės Karalystės verslo ir regioninių organizacijų atstovai,  

Lietuvos savivaldybių ir įmonių delegacijos. Jurbarko rajono savivaldybei atstovavo 

meras Skirmantas Mockevičius, Savivaldybės administracijos direktorė 

Rūta Vančienė, Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Renata Šepetienė bei Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (jaunimo 

reikalų koordinatorė) Sigita Kiudienė. 

     Forumo metu vyko viešos pranešėjų diskusijos, kuriose buvo nagrinėjamos grįžimo 

ir integracijos į Lietuvą galimybės, kurortų ir turizmo plėtros potencialas, verslo ir 

investicijų perspektyvos bei gyvenimo kokybės klausimai regionuose. Savivaldybės 

atstovai pristatė Jurbarko rajono investicinę aplinką, verslo ir turizmo plėtros 

galimybes, dalijosi į Jurbarko kraštą sugrįžusių tautiečių sėkmės istorijomis. Kartu su 

akcinės bendrovės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Finansų departamento 

direktoriumi Martynu Armonaičiu pristatytas ir modernaus Jurbarko uosto projektas, 

kuriuo siekiama atgaivinti upinį krovinių uostą. 
 

Lapkričio mėn. 

 

 

     Jurbarko miesto Kauno gatvėje, prie 64-uoju numeriu pažymėto namo, ir 

Smalininkų mieste, netoli Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro, pastatyti 

atminimo ženklai, žymintys vietas, kuriose veikė žydų maldos namai – sinagogos. 

     Jurbarko žydų bendruomenė dar 1790 m. Jurbarke pastatė didelę medinę sinagogą –  

vertingą architektūros statinį. XIX a. augant žydų bendruomenei netoli medinės 

sinagogos iškilo ir mūrinė sinagoga. Smalininkų sinagoga buvo iškilmingai atidaryta 

(pašventinta) 1865 m. rugsėjo 18 d. 

     Atminimo ženklus dovanojo Jakovo Bunkos labdaros ir paramos fondas, o jų 

pristatymu ir įrengimu sinagogų vietoje pasirūpino Jurbarko rajono savivaldybė. 

Ženklai pagaminti iš akmens, juose iškaltas tekstas, kuriame yra nurodyta: sinagogų 

pastatymo metai ir to ženklo pastatymo iniciatyvos autoriai bei įgyvendintojai: Jakovo 

Bunkos labdaros ir paramos fondas, Jurbarko rajono savivaldybė ir Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka. 



Lapkričio 13–15 d. 

 

      

     Hajnuvkoje įvyko baigiamasis INTERREG VI-A LT–PL programos projekto 

„Jaunimas jaunimui – muzikos ir sporto integracija tarp Hajnuvkos ir Jurbarko 

bendruomenių“ renginys. Meninę programą parengė Hajnuvkos orkestras ir Jurbarko 

orkestro „Šventė“ šokėjai, o Jurbarko sporto centro jaunieji futbolininkai išbandė jėgas 

su Hajnuvkos bendraamžiais. Visas projektas suteikė jaunimui naujų kompetencijų ir 

patirties bei dar labiau sustiprino Jurbarko ir Hajnuvkos partnerystę, paskatindamas 

ieškoti naujų tarpkultūrinio ir bendruomenių bendradarbiavimo iniciatyvų ateityje. 

     Pagrindinis projekto tikslas įgyvendintas – Hajnuvkos ir Jurbarko jaunimo 

integracija į sporto ir kultūros sritį sėkminga. Suorganizuotos 4 bendros stovyklos (po 

2 kiekviename mieste) ir baigiamasis renginys Hajnuvkoje. Paskutiniajame renginyje 

Hajnuvkoje dalyvavo Savivaldybės administracijos delegacija, vadovaujama 

Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorės Sigitos Kiudienės. Drauge 

su Hajnuvkos savivaldybės darbuotojais buvo apibendrinti projekto įgyvendinimo 

rezultatai, tartasi dėl tolimesnio bendradarbiavimo (naujų projektų rengimo). 

 

Lapkričio 19-20 d.  

 

      

     Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius dalyvavo Paryžiuje 

vykusiame tarptautiniame savivaldybių vadovų susitikime „2025 Paryžius: Merai prieš 

antisemitizmą“, kurį rengė Kovos su antisemitizmu judėjimas ir Paryžiaus miestas. 

Kartu su meru susitikime dalyvavo Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės pirmininkė 

Faina Kukliansky ir Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys 

Vygintas Gasparavičius.  

     Susitikime dalyvavo daugiau kaip 150 merų ir savivaldybių atstovų, politikos 

formuotojų ir pilietinės visuomenės ekspertų iš įvairių pasaulio šalių.  

     Diskutuota apie savivaldybių vadovų vaidmenį stiprinant tarpusavio supratimą, 

dalintasi veiklos strategijomis ir tartasi apie tai, kaip kryptingai ir efektyviai kovoti su 

antisemitizmu ir visomis neapykantos apraiškomis bei formomis. 

 

 

 

 



 

 

Lapkričio 26 d.  

 

      

     Jurbarko viešojoje bibliotekoje įvyko Jurbarko rajono savivaldybėje neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas kuriančių ir vykdančių įstaigų bei organizacijų 

andragogų dirbtuvės-tarptautinis renginys „Pasiekimai per įsitraukimą“. Pristatytas 

bendras Erasmus+KA210ADU projektas „Nuo beprasmiško iki tikslingo – aktyvios 

skatinimo priemonės ir konstruktyvus mažai besimokančių suaugusiųjų dalyvavimas 

motyvacijos horizonto stokai mažinti“, kuris vykdomas drauge su partneriais iš 

Suomijos ir Ispanijos.   

     Suomijos atstovai pristatė „Lahti Academy of Liberal and Fine Arts“ suaugusiųjų 

švietimo mokyklą, kuri remiasi Šiaurės šalių liaudies vidurinių mokyklų tradicijomis ir 

toliau propaguoja pagrindines N. F. S. Grundtvigo idėjas. Ispanijos grupė pristatė 

Suaugusiųjų švietimo centro (CEPA) Torres de la Alameda veiklą, orientuotą į 

suaugusių švietimą, asmenų socialinės ir darbinės integracijos skatinimą į visuomeninį 

gyvenimą.  

     Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius labai teigiamai 

įvertino įstaigų ir asmenų darbą, orientuotą  į  veiklų organizavimą vyresnio amžiaus 

žmonėms, jų įtraukimą į visuomeninį ir tarptautinį gyvenimą. 

 

2025 metai  

 

     Įvairiais veiklos plėtotės ir bendradarbiavimo klausimais vyko nuolatinis tarptautinis susirašinėjimas ir bendravimas paštu bei per socialinius tinklus su 

Lietuvoje reziduojančiomis užsienio šalių ambasadomis, taip pat ir su miestais partneriais Belgijoje, Lenkijoje ir Vokietijoje. Iš įvairių šalių (Airijos, 

Austrijos, Didžiosios Britanijos, Lenkijos, Vokietijos, JAV ir kt.) gauta užklausų raštu ir telefonu apie Jurbarko rajono savivaldybę arba asmeninius reikalus.  

     Tradiciškai, kaip ir ankstesniais metais, įvyko nemažai neplanuotų Savivaldybės mero ir dalies Savivaldybės administracijos darbuotojų susitikimų su 

pavieniais keliautojais bei grupėmis (dviratininkais, automobilininkais). Daugiausia trumpam į Savivaldybę atvykusių užsieniečių buvo iš Lenkijos ir 

Vokietijos. Nemaža dalis jų apie Jurbarko kraštą pirminę informaciją jau buvo gavę (radę) miestų partnerių Berlyno, Hajnuvkos, Krailsheimo ir 

Ryno savivaldybėse.     

                                                                                                                                                                                                                          

_________ 

      

     P. S. Šiame sąvade pateikta tik ta informacija, kuri yra tiesiogiai susijusi su Jurbarko rajono savivaldybės taryba, meru, vicemerais ir administracija.  


